



HISCOX
WISSEN VERSICHERT.

MUNDIAL BY HISCOX

DIE SPEZIALVERSICHERUNG FÜR FERIEIMMOBILIEN IM IN- UND AUSLAND

Immer mehr Deutsche erfüllen sich den Traum einer Ferienimmobilie im In- oder Ausland. Bald stellt sich dann die Frage nach dem richtigen Versicherungsschutz. Mundial by Hiscox ist ein umfangreiches Allgefahren-Versicherungskonzept zur optimalen Absicherung des Feriendomizils. Das auf deutsch geschriebene Bedingungsmerk ermöglicht die Versicherung des Gebäudes zum Neubauwert sowie des Hausrats und Wertgegenständen zu flexibel wählbaren Versicherungssummen. Zudem bietet das Produkt eine Haftpflichtversicherung.

Ausgewählte Produkt-Highlights

- Versicherungsbedingungen in deutscher Sprache
- Berücksichtigung der länderspezifischen Steuern und Gegebenheiten
- Schadenregulierung nach deutschem Standard
- Immobilienversicherung auch für privat vermietete Objekte möglich
- Schäden durch zufallsbedingte Beschädigung sind versichert
- Glasversicherung
- umfangreiche Entschädigungsgrenzen (z. B. Kunstgegenstände bis € 20.000)
- weltweite Außenversicherung bis zu 3 Monate
- keine Mindestversicherungssumme erforderlich
- tägliches Kündigungsrecht für den Kunden

MUNDIAL BY HISCOX



Modul: HAUSRATVERSICHERUNG
Allgefahren-Deckung für Einrichtungs-, Kunst- und Wertgegenstände



Modul: GEBÄUDEVERSICHERUNG
Allgefahren-Deckung für Ferienimmobilien inkl. Gebäudezubehör



Modul: HAFTPFLICHTVERSICHERUNG
Entschädigung bzw. Abweher von Schadenersatzsprüchen Dritter

HISCOX SCHADENBEARBEITUNG

Hiscox beschäftigt hochqualifizierte Spezialisten, die sich um die Anliegen der betroffenen Kunden kümmern. Zudem unterhält Hiscox ein langjährig erprobtes Netzwerk spezialisierter Gutachter, Restauratoren und Dienstleister. Die Hiscox Schadenbearbeitung geht weit über Ausgleichszahlungen hinaus.

Unsere Kunden bewerten den Hiscox Schadenservice mit 4,6 von 5 Sternen (Kundenbefragung 2022).

SCHADENSZENARIOEN

Regenguss

Unser Kunde hat eine Finca in Spanien. Heftige Regenfälle verursachen starke Überschwemmungen. Der Boden kann das Wasser nicht mehr aufhalten und dies läuft stundenlang in das Haus.

Der Kunde wird in Deutschland von spanischen Nachbarn darüber informiert. Er meldet den Schaden umgehend. Bei Eintreffen des Sachverständigen ist klar:

Ein Schaden in Höhe von € 150.000 ist am Gebäude entstanden. Zusätzlich wird Mobiliar in Höhe von € 60.000 beschädigt. Hiscox ersetzt den Schaden anstandslos.

Chaos in Paris

Unser Kunde hat eine Ferienwohnung in Paris. In der Silvesternacht gelangen Einbrecher unbemerkt in die Wohnung. Es werden Kunstgegenstände in Höhe von ca. € 5.000 entwendet. Offenbar ist den Tätern die Beute nicht genug und sie verwüsten zusätzlich die Wohnung und richten durch Vandalismus einen Schaden von € 25.000 am Mobiliar an. Hiscox zahlt beide Schäden.

MASSGESCHNEIDERTER VERSICHERUNGSSCHUTZ FÜR FOLGENDE FERIEN- IMMOBILIEN

- Alle Arten von Ferienhäusern und Ferienwohnungen in Deutschland und im europäischen Ausland
- Selbstgenutzte Immobilien oder zeitlich befristet vermietete Objekte
- Keine Mindestsumme bei Inhalt und Gebäudewert
- Gebäude auch ohne Inhaltssumme versicherbar



EXKLUSIV FÜR HISCOX KUNDEN

EXKLUSIV FÜR IHRE PRIVAT- UND KUNSTKUNDEN:

Kostenfreier Zugriff auf unsere digitale Plattform mit exklusiven Inhalten zu den schönen Dingen des Lebens, wie Oldtimer, Kunst und Immobilien: Expertentipps, spannende Insights, informative Interviews, Deals und vieles mehr unter [hiscox.de/premium-lounge](https://www.hiscox.de/premium-lounge)



Hiscox

Arnulfstraße 31, 80636 München

Für Makler

T +49 89 54 58 01 100

E hiscox.info@hiscox.de

W [makler.hiscox.de/
ferienimmobilien-versicherung](https://www.makler.hiscox.de/ferienimmobilien-versicherung)

Für Endkunden

T +49 89 54 58 01 700

E myhiscox@hiscoxdirekt.de

W [hiscox.de/ferienimmobilien](https://www.hiscox.de/ferienimmobilien)

Hiscox in Social Media

Makler Service & News

Busines Blog

Classic Cars Blog

